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Ligji Nr. 05/L-113 

 

PËR RATIFIKIMIN E MEMORANDUMIT TË MIRËKUPTIMIT 

NDËRMJET AMBASADËS SË  SHTETEVE TË BASHKUARA TË 

AMERIKËS, PRISHTINË, KOSOVË DHE MINISTRISË SË ARSIMIT, 

SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

PROGRAMI FULBRIGHT I SHKËMBIMIT AKADEMIK 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në bazë të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton 

 

LIGJ  PËR RATIFIKIMIN E MEMORANDUMIT TË MIRËKUPTIMIT 

NDËRMJET AMBASADËS SË  SHTETEVE TË BASHKUARA TË 

AMERIKËS, PRISHTINË, KOSOVË DHE MINISTRISË SË ARSIMIT, 

SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

PROGRAMI FULBRIGHT I SHKËMBIMIT AKADEMIK 
 

 

 

Neni 1 

Qëllimi i Ligjit 

 

Me anë të këtij ligji ratifikohet Memorandumi i Mirëkuptimit për zhvillimin e Programit 

Fullbright mes Ambasadës Amerikane në Prishtinë dhe Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë. 

 

 

 

 



Neni 2 

Fushëveprimi i ligjit 

 

Ky ligj vlen për të gjitha institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Kosovës.  

 

 

Neni 3 

Dokumentet e bashkëngjitura 

Pjesë përbërëse e këtij ligji është Memorandumi i Mirëkuptimit ndërmjet Ambasadës së Shteteve 

të Bashkuara të Amerikës, Prishtinë, Kosovë dhe Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë të Republikës së Kosovës, Programi Fulbright i Shkëmbimit Akademik 

 

Neni 4 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën zyrtare të Republikës së 

Kosovës. 
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Kryetari i Kuvendit të Republikës së Kosovës 

 

_______________________________  

           Kadri VESELI 
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